



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXIV • ZDARMA • ČÍSLO 163

4/2015

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Zasedání zastupitelstva 15. dubna

Zveme občany na 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice, které se uskuteční ve středu 15. dubna 2015 v 17.00 v zasedací místnosti michálkovické radnice. Zastupitelstvo se mimo majetkoprávních záležitostí bude zabývat žádostmi některých subjektů o mimořádné dotace.

Práce na nové kanalizaci zahájeny

V těchto dnech občané, kteří bydlí v oblasti ulic Sládečkovy, Petřvaldské a Šmilovského zaznamenali přípravné práce a také první výkopové práce, které mají souvislost s budováním části kanalizace pro jmenované ulice.

Po dlouhé době se tak podařilo odstranit problémy se splaškovou vodou, která obtěžovala některé obyvatele rodinných domků a také vyřešit výstavbu hlavního kanalizačního sběrače na křižovatce ulic Radvanické, Rychvaldské a v areálu hasičské zbrojnice.

Bez tohoto kroku by nebyla možná generální oprava hasičské zbrojnice, kterou má město Ostrava jako prvořadou akci mezi ostatními požadavky na stavby tohoto typu.

Vladimír Kozel

Velikonoce

Tak tu máme apríl, jaro snad konečně propukne v plné kráse, a do člověka jakoby někdo nalil novou energii. Velikonoční svátky budou dobrou záminkou ke všeobecnému gruntování, všelikému drhnutí, leštění, smeččení, cídění, pulírování, mytí oken, vymetání pavučin a vyhazování nepotřebných věcí všeho druhu. Mnohde dojde též k přestavování nábytku, onde se zahrádka přihlásí o svůj díl, aby těsně před Velikonocemi přípravy vyvrcholily tvořením kraslic, vařením a pečením. Podobnost s předchozími svátky jistě není náhodná, jen ta energie rozpuhu přicházejícího jara je nesrovnatelná. Velikonoční svátky přinášejí znovuzrození dnes, stejně jako za časů dávno minulých.

Čeká nás další rok života, jeho radosti i starosti. Tak tedy krásné jaro a veselé Velikonoce! (zp)



25. dubna pálíme čarodějnice



Čarodějové, čarodějnice, čarodějčata, oprašte svá košťata! Michálkovické pálení čarodějnic se totiž kvapem blíží. I letos připravujeme tuto zábavnou akci, kterou přivítáme jaro. Areál u hasičské zbrojnice, který je tradičním místem dubnového čarodějnického sletu, bude otevřen od 15.30 a celou akci odstartujeme legendárním čarodějnickým tancem v 16.00. V tu

chvilu se rozběhne program plný tančení a soutěžení o drobné ceny v nejrůznějších čarodějnických disciplínách. Nakonec nás pak očekává obřad zapálení hranice, který proběhne zhruba v 19.00. Na odpolední program pak naváže čarodějnická zábava. Přijďte strávit příjemné jarní odpoledne a podvečer u zapálené hranice. (mj)

OSTRAVA!!!

JANA BEDNÁŘOVÁ

referent pokladny, podatelny a archivnictví

Osobní charakteristika:

Po ukončení studia na gymnáziu pracovala Jana Bednářová v soukromém sektoru. V roce 2013 pracovala rok na Úřadu městského obvodu Proskovice a poté od února roku 2014 zastupovala na zdejšímu úřadu pokladnu a podatelnu až do října roku 2014, kdy prošla úspěšně výběrovým řízením.

Náplň práce na ÚMOB:

V kanceláři č. 4, jež je pokladnou a podatelnu, můžete provést hotovostní platby, například poplatků za psa, který je nyní nejaktuálnější a bylo potřeba jej uhradit do konce měsíce března. Mimo jiné také poplatky za pronájmy pozemků a hrobových míst. Dále zde můžete kopírovat vlastní dokumenty či zakoupit publikace „Kapitoly z dějin Michálkovic“. Také si na pokladně můžete již nyní zakoupit vstupenky na multižánrový hudební festival Michalfest. V případě pořádání příměstského tábora, máte možnost na podatelně přihlásit své děti a také tábor uhradit nebo získat číslo účtu a variabilní symbol pro bezhotovostní platbu. Stran podatelny jsou zde přijímány vaše žádosti, podněty či jiná podání, a to osobní či elektronickou formou. Jana Bednářová má taktéž na starosti spisovnu zdejšího úřadu a správu majetku vyjma správy nemovitostí (bytů a nebytových prostor).

Kontaktní údaje:

Úřad městského obvodu Michálkovice, kancelář č. 4
Telefon: 599 415 108
E-mail: jbednarova@michalkovice.ostrava.cz

Výzva občanům

V posledních měsících došlo k mnoha stížnostem na protiprávní jednání spoluobčanů týkající se nepovoleného kácení dřevin, zakládání černých skládek, parkování blokující silniční provoz apod. Z těchto důvodů bychom vás chtěli požádat, abyste v případě zjištění výše uvedeného jednání volali na číslo Městské policie Ostrava 950-735-011.

Ing. Helena Kollárová

PIETNÍ AKT

k sedmdesátému výročí ukončení
druhé světové války se bude konat
v sobotu 2. května 2015 od 10.00
u památníku obětí II. světové války
před Dolem Michal

YVETA BUČKOVÁ

účetní

Náplň práce na ÚMOB:

Účetnictví a rozpočet

Yveta Bučková se zabývá zpracováním veškerých účetních operací, včetně kompletace účetních dokladů, zajištěním správnosti finančního hospodaření městského obvodu včetně finanční kontroly z hlediska platné právní úpravy, sestavováním rozpočtu městského obvodu ve spolupráci s ostatními zaměstnanci a prováděním pravidelné kontroly rozpočtové kázně. Dále se zabývá zpracováním rozpočtových opatření navržených příslušnými zaměstnanci a orgány městského obvodu, jakož i provedením příslušné úpravy rozpočtu včetně jejich evidence. Zpracovává vyúčtování hospodaření městského obvodu za kalendářní rok, rozbor hospodaření městského obvodu v průběhu kalendářního roku a provádění veřejnosprávních kontrol.

Poplatky

V oblasti poplatků vede Yveta Bučková agendu výherních hracích přístrojů a ve správním řízení vydává správní rozhodnutí o jejich povolení.

Dále vede agendu místních poplatků ze psů včetně čipů, místních poplatků za užívání veřejného prostranství a jejich vyměření.

Kontaktní údaje:

Úřad městského obvodu Michálkovice, kancelář č. 1
Tel.: 599 415 107
E-mail: ybuckova@michalkovice.ostrava.cz

Povolování kácení dřevin

Dnem 1. listopadu 2014 nabyla účinnosti vyhláška č. 222/2014 Sb., kterou se mění vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Hlavní změnou vyplývající z novely vyhlášky je úprava kácení v zahradách, kdy nově platí režim kácení bez povolení pouze pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň. Pokyny k řešení žádosti o povolení kácení dřevin najdete na stránkách www.michalkovice.cz (občan-potřebuji si vyřídít-ostatní-povolení ke kácení stromů).

Ing. Helena Kollárová

Začíná jarní úklid

Mnozí z našich spoluobčanů s prvním jarním sluníčkem již určitě netrpělivě očekávají, kdy budou vyčištěny kromě chodníků od posypového materiálu také všechny místní komunikace.

V důsledku zrušení veřejné služby ani v letošním roce k úklidovým pracím nevyužíváme nezaměstnané, avšak na místo toho se nám podařilo, obdobně jako v roce minulém, domluvit strojový úklid bez nároku na finanční prostředky. Priority čištění komunikací jsou městské firmě, která úklid provádí, pevně stanoveny. V současné době uklízí silnice první a druhé třídy. Na naše místní komunikace se dostane řada přibližně ve druhé polovině měsíce dubna. Pro představu uvádím, že v našem městském obvodu je nutné každoročně uklidit 6,5 km chodníků a 26 km cest a přilehlých prostor. Ze všech našich místních komunikací bývají po zimě odvezeny desítky tun posypového materiálu.

Další čištění místních komunikací od poléťavého prachu bude prováděno v rámci tzv. nadlimitního čištění v průběhu roku.

Vladimír Kozel

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ - měsíčník • Vydavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Čs. armády 106, tel. 599 415 104, www.michalkovice.cz, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz • IČO: 00845451/16 • Redaktor: Ing. Jiří Kašpárek • Redakční rada: Ing. J. Kašpárek, M. Poloková, Ing. M. Juroška, Ph.D., I. Timková, Bc. Z. Pavlíček, R. Holec, F. Bolfík, Ing. V. Kozel, Mgr. T. Mikulská. • Inzerce - telefon: 605 802 952, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Technická redakce a zlom: firma GRASA, Violina 4, telefon: 605 914 948, e-mail: m.polokova@centrum.cz • Tisk: Moravapress, s.r.o. Ostrava • Redakční rada si vyhradzuje textovou úpravu příspěvků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Obsah některých příspěvků se nemusí shodovat s názory vydavatele. Tisk povolen pod značkou MK ČR E 12771. • Uzávěrka příštího čísla: 10. 4. 2015

INFORMACE Z RADY MĚSTSKÉHO OBVODU

Rada na svém osmém zasedání dne 2. března mimo jiné organizační záležitosti rozhodla o uzavření smluv na vystoupení zpěvačky ELIS a skupiny TUTU na hudebním festivalu MichalFest, schválila uzavření darovacích smluv na straně městského obvodu Michálkovice na dary k finanční úhradě nákladů spojených s uspořádáním festivalu MichalFest, a to od dárců: Jiří Tumakov s.r.o., Grattis spol.s r.o., Solaris spol.s r.o., Sylva Polakovířová, Ivan Bako a Profi Plan s.r.o. V závěru osmého zasedání rada schválila výši nájemného za pronájem nemovitostí – pozemků, které jsou ve správě Statutárního města Ostrava, městského obvodu Michálkovice.

Na devátém zasedání dne 16. března rada městského obvodu mimo jiné rozhodla o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v souvislosti se stavbou odplynovacího vrtu „VM-OV č.130“, zmocnila místostarostu Ing. Vladimíra Kozla k zastoupení RMO k vydávání či nesouhlasu s kácením dřevin na pozemcích v majetku SMO, městského obvodu Michálkovice. Rozhodla o zřízení komise rady městského obvodu pro veřejný pořádek a dopravu, schválila její náplň činnosti a jmenovala její členy. Dále odsouhlasila záměr konání Příměstského tábora v červenci t.r. a jeho organizační zajištění. Odsouhlasila podání žádosti na Radu města Ostravy o poskytnutí finančních

prostředků na opravy vybraných komunikací v městském obvodu. Schválila uzavření celoroční objednávky se společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. na praní prádla pro Kulturní dům Michálkovice. Rada dále projednala výsledky kontroly správnosti a vykazování nákladů a výnosů na školní a závodní stravování v rámci jídelny ZŠ U Kříže 28 a uložila přijetí

konkrétních nápravných opatření. Schválila vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č.2 v domě Čs. armády 102. V závěru jednání vzala na vědomí zprávu hlavní inventarizační komise o provedené inventarizaci městského obvodu za rok 2014 a zprávu o inventarizaci ZŠ U Kříže 28 a MŠ Sládečkova 80.

Jiří Kašpárek

Hasiči plesali dvakrát

Navazovat na dlouholetou tradici michálkovických hasičských plesů není každoročně jednoduché. I když jsme již ostřílenými organizátory a partnery různých akcí, a to nejenom v Michálkovicích, tak plesy jsou pro nás výjimečnou kulturní a společenskou událostí začátku každého roku. Letos jsme uspořádali hasičský ples hned dvakrát – 31. ledna tradiční hasičský ples a 28. února hasičský bál.

Kluci ze skupiny MIMO RYTMUS pro všechny opět připravili zábavný program a na příští rok chystají něco, to si prozradíme až později.

Děkujeme všem našim členům za zvládnutí obou náročných akcí, děkujeme všem sponzorům a partnerům, a to převážně těm michálkovickým, kteří tradičně a každoročně přispívají do naší tomboly. Již nyní se těšíme na naše příští další společenská setkání.

SDH Michálkovice



Ples fotbalistů

V sobotu 21. února se v kulturním domě konal po obnovení premiéry již třetí ples pořádaný místním fotbalovým oddílem FC Slávia Michálkovice. A nutno podotknout, že se opět vydařil! Po celý večer nám k tanci, ale i k poslechu hrála skupina FORUM pod vedením kapelníka Petra Nowakovského.

Celý ples zahájili v latinsko-karibských rytmech mladí tanečníci z Tanečního klubu K+K Labyrint Ostrava. Průběh plesu nám jak se správně na fotbalový ples patří, zpestřil svým vystoupením fotbalový žonglér Vít Kalus, který předvedl své umění s míčem. Po půlnoci se losovala tradičně bohatá tombola a tady je na místě poděkovat

všem partnerům a dárcům všech cen.

Velké poděkování patří Zahradnictví Havlína, které pro náš ples připravilo krásnou květinovou výzdobu. V neposlední řadě je třeba také poděkovat Úřadu městského obvodu Michálkovice, starostovi Martinu Juroškoví a správci kulturního domu Bohumilu Pilařovi za vstřícný přístup, podporu a výpomoc s uspořádáním tohoto plesu. Nesmíme zapomenout poděkovat také organizátorům a jiným dobrovolníkům zapojeným do samotného průběhu či příprav akce. Nezbyvá, než si přát abychom se za rok sešli znovu a my všichni se již nyní těšíme na shledanou.

Za FC Slavia Michálkovice
Dalibor Zádřapa

Duben trochu jinak

Jaro nám přináší různé radosti, přináší také duben. Býval to v časech mého mládí postrach řidičů, policejní akce, kontroly, pokuty, odebrané techničáky, zdvižených prstů a pouček plné televizní pořady, a odevšad hrozilo řidičům zvýšené nebezpečí nejrůznějších postihů. Duben - měsíc bezpečnosti silničního provozu!

Dneska už je to jiné. Pár propagačních spotů za miliony v bedně na obrázky, něco tematických reportáží na „TV Hvězda“ a jinak se v klidu jede dál. Automobilů přibývá, zprávy o nejrůznějších agresivních šílencích za volantem jsou na denním pořádku, a nehodové statistiky už vnímáme jako samozřejmou daň z pohodlnosti.

Usedáme do kabiny a v soukromí svého vozu naplnění zodpovědností za svou přepravu odněkud někam občas zapomínáme, že ti kolem nás mají každý svůj příběh, svůj spěch, stres či drobný nedostatek, který je odlišuje od našeho stylu jízdy. Zapomínáme, že s úsměvem jde všechno líp. Taková obyčejná kolegiální ohleduplnost je důležitým předpokladem pro to, abychom všichni bezpečně dojeli. Zrovna nespěchám, tak proč neumožnit spěchajícímu bezpečně předjet a dohánět, co potřebuje. Vždyť zítra budu spěchat já, a každý vstřícný kolega řidič bude potěšením, protože právě můj spěch bude to nejdůležitější na světě.

A ještě na jednu věc hodně zapomínáme. Jak už dokážeme bravurně ovládat složitosti moderních vozů, všechny ty technologické vymoženosti a udělátka nejen v autech, ale i v životě, jako bychom ztráceli nejen ohleduplnost, ale i pud sebezáchovy. Naši otcové a dědové začali oranžovou barvu využívat jako výstrahu ne nadarmo, je výrazná a dobře upozorní, že se něco děje. Proto ji vnuci Laurina & Klementa zabudovali i do aut. Pro větší bezpečí na silnicích.

Mysleme tedy nejen v dubnu na to, k čemu blinkry máme. Zapnutý až s otáčením volantu ty okolo varuje pozdě. Raději zablikat dřív, že se něco bude dít, než později rovnat plechy a handrkovat se, že blinkr blikal či neblinkal. Řešení nehody vždy zdrží, a páčka blinkru zmáčknutá včas není žádná dřina. Tak proč zbytečně komplikovat život sobě, i řidičům okolo. Nezapomnějme!

Zdeněk Pavlíček

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou

20:00 – 21:00 Zumba s Žančou

Každou středu

18:30 – 19:30 Cvičení žen s Vendulou

9:00 – 10:00 Cvičení pro seniory

2. 4. 17:00-18:00 Cvičení pro těhotné

4. 4. 20:00 Čaj o páté – rock'n'rollový večer v dobovém oblečení

16. 4. 19:00 Divadlo u stolu

18. 4. 9:00 – 15:00 Ostravské Šupinky – krajské kolo soutěže divadelních dětských souborů

**Zápis dětí do MŠ Sládečkova
pro školní rok 2015/2016 se koná**

16. 4. 2015 od 8 do 16 hod. v budově školy.

**Přijďte mezi nás, čeká vás sportování, kulturní akce,
a různé kroužky dle zájmu rodičů i dětí.**

V Z P O M Í N Á M E

*Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě,
silná ve své lásce a dobrotě.*



Dne 28. března 2015 jsme si připomněli dvanácté výročí úmrtí zakládající členky michálkovického Klubu důchodců paní

VLASTY KOPÁČKOVÉ.

Vzpomínají manžel Jiří s celou truchlící rodinou, členové Klubu důchodců a Sdružení zdravotně postižených občanů.

Odešel jsi, ale v našich srdcích jsi stále...



Dne 8. dubna 2015 vzpomeneme 10. smutné výročí, kdy nám náhle odešel náš drahý manžel, tatínek a dědeček pan

LADISLAV MARČIŠ

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka Ludmila, dcery a syn s rodinami.



Dne 19. dubna 2015 by se dožila 93 let naše milovaná maminka, sestra, babička, prababička a teta paní

JIŘINA HALOTOVÁ

Dne 10. 6. uběhne pět let od jejího úmrtí. S láskou a úctou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. Rodina



Dne 28. dubna 2015 uplyne již pět let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan

EVŽEN KONEČNÝ

S láskou a úctou vzpomínají manželka a celá rodina.



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

10. 4. 16:00 – **Střípek Afriky**

– beseda o Namibii s Robinem Hillem

16. 4. 8:00 – 12:00 – **Michálkovice v průběhu II. světové války**

– besedy s Ing. Jiřím Kašpárkem pro ZŠ a širokou veřejnost

16. 4. 15:00 – 17:00 – **Maminkám k svátku**

– vyrábíme dárečky ke Dni matek - výtvarná dílna s Lenkou

23. 4. 16:00 – **Novinky v sociální oblasti**

– první setkání s pracovníci ÚMOB Michálkovice

Mgr. Pavlínou Špačkovou

24. 4. 8:00 – 12:00 – **Den země**

– besedy pro ZŠ na téma: Ohrožené druhy zvířat v ČR

a Živelné pohromy

24. 4. 16:00 – **Víte, co to je grafoterapie?**

– beseda s grafoložkou Dagmar Kravčíkovou

spojená s autogramiádou její knihy

29. 4. 9:00 – **Vítkovice, jak je neznáte...** procházka po Vítkovických

s Lenkou Kocierzovou- výtvarnicí, ilustrátorkou, kronikářkou

a návrhářkou firmy Moser

Do konce dubna – **Snesitelná lehkost bytí**

– výstava obrazů hluché malířky Elen Thiemlové

Do konce dubna – **Druhá světová válka v Michálkovicích**

– výstava fotografií z archivu Ing. Jiřího Kašpárka

13. 5. 16:30 – **Koncert pro maminky**

– koncert souboru Michálek pod vedením Mgr. Taťány Mikulské

15. 5. 16:00 – **Byl jsem v zemi s měděnou půdou**

– beseda o Chile s Vladimírem Tomáškem

Do konce května – **Krása bižuterie**

– výstava šperků Yvony Istokové z polymerových hmot

Do konce května – **The Tap načerno**

– výstava obrázků černého humoru známé kapely

z Jedličkova ústavu v Praze

Do konce června – **Svět očima Květuše Holíkové** – výstava obrazů

Do konce června – **Michálek slaví 20 let**

– výstava fotografií k 20. výročí souboru Michálek

Mgr. Taťány Mikulské



FC SLÁVIA MICHÁLKOVICE

4. 4. 10:00 - starší žáci - **Michálkovice : Petřkovice**

4. 4. 11:45 - mladší žáci - **Michálkovice : Petřkovice**

4. 4. 15:30 - muži - **Michálkovice : Polanka B**

18. 4. 10:00 - starší žáci - **Michálkovice : Frýdlant n. O.**

18. 4. 11:45 - mladší žáci - **Michálkovice : Frýdlant n. O.**

18. 4. 13:30 - dorost - **Michálkovice : Lhotka**

18. 4. 16:00 - muži - **Michálkovice : Hlubina B**

2. 5. 10:00 - starší žáci - **Michálkovice : Šenov**

2. 5. 11:45 - mladší žáci - **Michálkovice : Šenov**

2. 5. 14:00 - dorost - **Michálkovice : Hrabůvka**

2. 5. 16:30 - muži - **Michálkovice : Svinov**

9. 5. 16:30 - muži - **Michálkovice : Slovan Ostrava**

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Blíže informace ve vývěsních skřínkách, na plakátech,
na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

Zprávy Městské policie Ostrava

Muži si nezatopí

Dne 19. února 2015 při hlídkové činnosti v blízkosti lesa v Ostravě-Michálkovicích spatřili strážníci městské policie čerstvě poražený strom. O několik metrů dále stáli dva muži, kteří velkou ruční pilou řezali dřevo z tohoto stromu. Muži nebyli schopni hlídce prokázat svou totožnost a tak byli k jejímu zjištění předvedeni na Policii ČR.

Telefonní číslo služebny v Michálkovicích 596 231 101
Policie ČR - 158 • Městská policie Ostrava - 156

MichalFest bude pestrý

V minulém vydání zpravodaje jsme informovali o konání třetího ročníku MichalFestu a současně jsme přislíbili, že vás postupně budeme seznamovat s dalšími vystupujícími interprety. Sliby se mají plnit, a proto přinášíme další jména hudebníků a kapel, se kterými se budete moci dvacátého června na dole Michal setkat.

Elis

Elis je dvacetiletá česká zpěvačka a skladatelka, semifinalistka Hlasu Československa a vítězka soutěže Český slavík Mattoni v kategorii Objev roku. Jejím zpěvu dominuje především moderní americký feeling, v jejích písních ale najdete i ohlasy reggae rytmu či latiny. Její sólový debut Shubidu si získal srdce všech posluchačů.



UDG

UDG je česká pop-rocková hudební skupina pocházející z Ústí nad Labem. O jejich kvalitě svědčí mnoha umístění v soutěžích Coca Cola Popstar (1. místo v roce 2004), Žebřík, apod. Skupina je vysoce populární zejména mezi mladší generací posluchačů.

Rybičky 48

Rybičky 48 je česká pop-punková kapela z Kutné Hory, zalo-

žená v roce 2002. Původně se jmenovala Banánové Rybičky, ale název byla nucena změnit. Ve svém žánru patří na české scéně ke špicí.

Úspěch

Ostravská kapela Úspěch má v repertoáru kolem čtyřiceti písní. Většinu z nich tvoří převzaté a vlastnoručně upravené verze známých rockových i popových hitů. Koncerty Úspěchu jsou vždy vyprodané a lidé se na nich velmi dobře baví, k čemuž přispívá i ne-

odmyslitelné čtení z absurdních deníčků Rostí Petříka.

Tutu

Fusion-jazzový soubor z Ostravy založený významným michálkovickým hudebníkem a

skladatelem Borisem Urbánkem obohatí letošní MichalFest žánrem, který v předchozích ročnících chyběl. Současně tak navážeme na tradici vystoupení muzikantů s michálkovickými kořeny.

Martin Juroška

MichalFest 2015 - vstupenky

Do 1. 5. 2015	250 Kč – vstupenka pro dvě osoby
Od 2. 5. 2015	180 Kč – vstupenka pro jednu osobu
	140 Kč – vstupenka pro studenty a seniory
20. 6. 2015	250 Kč – vstupenka pro jednu osobu

Vstupenky v prodeji v sítích TicketArt a TICKETPORTAL, ale i v pokladně michálkovické radnice

Příměstský tábor ovládnou piráti

Již pátým rokem pořádáme v období hlavních školních prázdnin letní příměstský tábor. Týden plný tajemného dobrodružství tentokrát s piráty z Karibiku proběhne od 13. do 17. července 2015, tradičně v areálu u michálkovické hasičské zbrojnice.

Kapitán Jack Sparrow si bude vybírat posádku pro svoji bájnou pirátskou loď Černou perlu. Neváhej a seznam se s pirátským zákonem a odhal společně s námi ta největší tajemství pirátů. Nenech si ujít nezapomenutelnou a dobrodružnou cestu za pirátským pokladem v třípytí vodách Karibiku. Piráti z Karibiku již brousí své kordy a naše posádka čeká jen na Tvé nalodění.

Petra Jurošková

Základní podmínky tábora

- věk účastníků: 6 - 13 let (lze učinit zdůvodněné výjimky)
- termín: 13. 7. 2015 - 17. 7. 2015
- cena: 950 Kč za dítě (v ceně zahrnuto: strava, pitný režim, doprava, vstupné, materiál, pojištění, dozor).
- Sraz dětí v 8:00; ukončení činnosti v 16:00 (o případných změnách budou rodiče informováni nejpozději v den zahájení)
- stravování: oběd a dvě svačiny
- pitný režim bude zajištěn

Přihlášky a platby

- příjem přihlášek od 13. 4. 2015 do 26. 6. 2015 na podatelnu ÚMOB Michálkovice
- platba musí být uhrazena do 7 dnů od přijetí přihlášky (v případě neuhrazení platby v termínu bez zdůvodnění se k podané přihlášce přistupuje, jako by podána nebyla)
- platbu za tábor lze uhradit hotovostně na pokladně ÚMOB Michálkovice nebo bezhotovostně na účet městského obvodu Michálkovice (pokyny budou rodičům poskytnuty při převzetí přihlášky jako součást potvrzení o přihlášení dítěte na tábor).
- přihlášky lze vyzvednout na podatelnu ÚMOB Michálkovice nebo stáhnout na webových stránkách městského obvodu





Milí čtenáři,
přicházíme se zhodnocením akcí, které jste měli možnost v naší knihovně už navštívit a nabídkou těch, na které se můžete těšit.

Muzikály poprvé v knihovně

Již mnoho let vám pravidelně nabízíme koncerty souboru Michálek i LŠU Edvarda Runda. Letos v březnu jsme ale poprvé uspořádali koncert, kde zazněly melodie ze slavných světových muzikálů.

Vystoupila pěvkyně Renáta Marcalíková za klavírního doprovodu Marie Pluhařové. Obdivovatelů přišlo mnoho, byli nadšení a museli jsme slíbit, že uspo-

tek Zdeněk Pavlíček. Zazněla další pohádka – tentokrát v hebreckém podání. Postupně všechny děti přivítal mezi čtenáře a předal jim drobné dárečky, které jsme dětem připravili. A protože Kašpárek nemá meč ani jiné zařízení, kterým by mohl děti pasovat na čtenáře, „zašmrldal“ si po eskymácku s každým dítětem nosem a bylo to.

Na závěr jsme se společně fotili a předali dětem nafouknuté balóny. Touto cestou moc děkujeme místním hasičům, kteří nám zapůjčili zařízení na nafouknutí balonků, děkujeme také dárcům milých drobností. Největší dík za povedenou akci pak patří panu Zdeňkovi Pavlíčkovi, paní Ludmile Šimonové a

čtenářek si vybírá romány s australskou tematikou, takže měly možnost se s tímto kontinentem seznámit jinými očima.

Kam se vydáme příště?

V pátek 10. dubna se podívá-

Půjčovní doba:

pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-16
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

E-mail: michalkovice@kmo.cz



Paní Renáta Marcalíková nám zazpívala melodie ze známých muzikálů. Posluchači si odnesli nezapomenutelný zážitek. FOTO J. KAŠPÁREK

řádáme podobný recitál na Vánoce.

Paní Renáta Marcalíková bydlí v Michálkovicích, absolvovala Fakultu umění na Ostravské univerzitě, učí na ZUŠ v Moravské Ostravě zpěv, je varhanicí Církve československé husitské a externí členkou operního souboru Národního divadla moravskoslezského.

Týden prvňáček

Ve středu 25. února jsme si pozvali prvňáčky ze ZŠ U Kříže. Knihovnice Marie Kryštofová je seznámila s knihovnou, představila knížky pro začínající čtenáře. Naše dlouholetá pomocnice a čtenářka, paní Ludmila Šimonová, bývalá učitelka, si pro děti připravila čtení z nové knihy Zuzany Pospíšilové nazvané Zlobivé pohádky.

Pak už došlo i na Kašpárka, loutku, kterou s sebou přinesl herec z ostravského Divadla lou-

oběma paním učitelkám. Doufáme, že nově přihlášení čtenáři právě takto zahájili svou celoživotní čtenářskou pouť.

Vernisáž

Ve středu 4. března jsme se sešli na vernisáži výstavy obrazů Elen Thiemlové, která se odehrála ve velmi příjemné a komorní atmosféře. Malířku Elen Thiemlovou jsme u nás již hostili, takže pokud vás její tvorba zaujala, přijďte zhlédnout její nové práce. Současně do konce března trvá její výstava v galerii Gaudeamus v Domě kultury.

Besedy

které pořádáme pro čtenáře i návštěvníky knihovny, se stále těší velké pozornosti a jsou hojně navštěvovány. Nejoblíbenější jsou ty cestovatelské: to je důkaz, že lidé touží cestovat různými způsoby. Minule vám Darina Klíčová přiblížila Austrálii. Mnoho



Herec ostravského Divadla loutek Zdeněk Pavlíček přivítal prvňáčky mezi čtenáři. FOTO I. TIMKOVÁ

me na skok do Afriky s Robinem Hillem a navštívíme Namibii s její proslavenou pouští. Robin Hill nám opět nabídne své profesionální fotky, díky kterým budete na tváři cítit dech pouště přímo intenzivně.

15. května v 16:00 opět přivítáme pana Doc. Ing. Vladimíra Tomáška, který s manželkou cestuje po celém světě. Nedávno se vrátili z cesty po Jižní Americe a jejich beseda se bude týkat především Chile a okrajově i Argentiny.

70. výročí osvobození Michálkovic

Letos si připomínáme 70. výročí ukončení druhé světové války. Ing. Kašpárek nám zapůjčil fotografie, které si můžete v knihovně prohlédnout do 10. května. Zároveň si připravil besedy pro žáky ZŠ U Kříže, či případně zájemce z řad občanů. Pokud vás toto téma oslovuje, přijďte k nám do knihovny ve čtvrtek 16. dubna v 8:00 nebo v 10:00.

Přednáška

24. dubna v 16:00 se můžete dozvědět, co to je grafoterapie, které se věnuje Dagmar Kravčíková z Karviné. Paní Kravčíková s sebou přiveze i svoji knihu, kterou si u nás můžete rovnou nechat podepsat.

Novinky v sociální oblasti,

tak jsme nazvali první setkání s pracovníci ÚMOB Michálko-

více Mgr. Pavlínou Špačkovou, kterým zahajujeme užší spolupráci s Úřadem městského obvodu Michálkovice. Beseda se bude konat ve čtvrtek 23. dubna v 16:00 hodin. Rády přivítáme i ty, kteří na půdu knihovny vstoupí poprvé.

Výtvarná dílna

Zájemcům oznamujeme, že další výtvarná dílna s Lenkou Damaškovou se koná ve čtvrtek 16. dubna. Tentokrát budeme vyrábět dárečky ke Dni matek.

Vítkovice, jak je neznáte...

To je téma dalšího mini výletu, který vám nabízíme ještě během měsíce dubna. Po Vítkovcích nás provede osoba nanejvýš povolaná, paní Lenka Kocierzová. Krátce ji představíme těm, kdo ji neznají. Narodila se ve Vítkovcích, celý život se o ně zajímá, léta pracovala jako kronikářka. Několik let vede Dům u šraněk. Mimo jiné je úspěšná výtvarnice, její "ostravské Evy" znají lidé po celé republice. Přise básně a pracuje jako návrhářka pro uznávanou sklářskou firmu Moser. Pokud máte zájem seznámit se s touto příjemnou, vzdělanou a vlastně renesanční osobou, pojedte s námi ve středu 29. dubna do Vítkovic.

Pokračování na str. 7

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY U KŘÍŽE

Školní rok se přehoupl přes polovinu, pomalu se blíží poslední čtvrtina roku. Život školáka plyne v zaběhaném rytmu a koloběh zkoušení, psaní písemek, získávání nových poznatků občas zpestří nějaká ta školní nebo mimoškolní akce.

Pravidelné schůzky třídních kolektivů se zástupci Renarkonu, plavání žáků 3. tříd, dopravní vý-

uka se zástupci BESIPu, ekologická výchova se zástupci občanského sdružení Hájenka Kopřivnice, Velká cena Zoo se zaměřením na ohrožené obratlovce, Velký svět techniky pro žáky 6. tříd, to jsou jen některé akce, které proběhly v průběhu měsíce března v naší škole.

Žáci se také každoročně zúčastňují výtvarné soutěže „Děti, po-



Veronika Tinková a Anna Ošutová

zor, červená“, pořádané BESIPem a daří se jim získávat i ocenění.

Za velký úspěch určitě všichni považujeme první místo žákyň 9.b třídy Veroniky Tinkové v obvodním kole recitační soutěže a postup do kola městského, ve kterém jí všichni budeme držet palce.

A určitě je třeba zmínit ocenění literárních prací žákyň 9.b třídy Veroniky Tinkové a Anny

Ošutové ve 3. ročníku literární a výtvarné soutěže „My 50 +“. Život dnešních babiček a dědečků, generační vztahy mezi členy nejmladší generace a seniory, to jsou témata, která jsou v dnešní době velice aktuální, a je velice příjemné zjištění, že v naší škole je řada žáků, kteří k těmto problémům mají co říci, a dokonce za svoje nápady, názory a postřehy získávají ocenění. **Tatána Mikulská**



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

Pokračování ze str. 6

Pozvánka na červnový výlet

Ti, kteří loni absolvovali výlet do Hlučína, nám jistě dají za pravdu, že se vydařil. Na základě Vašeho přání nabízíme další výlet, tentokrát do Nového Jičína. Určitě toto milé městečko všichni znáte, ale třeba z jiného úhlu, než nabízíme my. Domluvili jsme pro vás soukromou prohlídku knihovny s paní ředitelkou, komentovanou prohlídku náměstí, návštěvu Žerotínského zámku i muzea klobouků. Budeme rádi,

pokud s námi pojedete a ještě raději, pokud se ti, kteří nejsou našimi čtenáři a chtějí jet s námi, do té doby ještě přihlásí.

Výlet je naplánován na středu 3. června. Informace získáte osobní návštěvou přímo v knihovně, na telefonním čísle 599 522 212 nebo pošlete e-mail s dotazem na adresu michalkovice@kmo.cz.

Těšíme se na vás.

Vaše knihovnice:
Ivana Timková
Marie Kryštofová

Na karnevalu se děti bavily

Městský obvod Michálkovice připravil na nedělní odpoledne 15. března maškarní karneval pro děti, aby si i ony mohly užít tradičního plesového období. Karnevalu s kocourem Kleofášem,

jak byla tato akce tentokrát nazvána, přivedl do sálu michálkovického kulturního domu na osmdesát dětí v doprovodu rodičů, prarodičů a dalších dospěláků.

Pro naše nejmenší byl opětovně připraven velmi zajímavý a bohatý program. Do přípravy a organizace akce se zapojilo přes třicet dobrovolníků, nejen z řad členů volnočasové komise a kul-

turního výboru. Na děti, kromě spousty tance a soutěží, čekalo několik scének ze známých a oblíbených pohádek, např. z Mrazíka, Červené Karkulky či Princezny se zlatou hvězdou na čele. Po každé pohádce se průvodci karnevalu, tedy kocour Kleofáš a čarodějnice, děti zeptali na jméno pohádky. Nakonec pak kocour předal všem malým účastníkům odměnu za jejich soutěžení – sladoučkou čokoládu.

Malí i velcí účastníci odcházeli za kulturního domu spokojeni a plni dojmů, což je vždy pro organizátory tou nejlepší odměnou. Uspokojení neskrýval ani starosta Michálkovic Martin Juroška: „Jsem nadšený z toho, že v Michálkovicích máme partu lidí, kteří dokážou uspořádat akce na tak vysoké úrovni. Je hlavně jejich zásluhou, že se nám daří v průběhu roku uspořádat tolik akcí pro děti, a že to tu žije. Chtěl bych za to všem moc poděkovat.“

Nyní nezbývá, než se těšit na další nejbližší akce, jako tradiční Pálení čarodějnic, Michálkovický dětský den pořádaný SDH Michálkovice, či MichalFest, na nějž mají děti do 150 cm v doprovodu dospělých vstup zcela zdarma.

Petra Jurošková



FOTO F. BOLFIK

Brána a Folkový Kvítek

14.března proběhlo v KD Michálkovice oblastní kolo dětských soutěží v interpretaci a autorské tvorbě, „Brána a Folkový Kvítek“. V obou soutěžích jde o postup do národních finále v Brně a Konopišti. Letošního oblastního kola se zúčastnilo více, než 30 dětí z MS kraje, což bylo o polovinu více, než vloni. Odborná porota hodnotila vystoupení dětí po stránce pódiového provedení (interpretace), u autorů taky text a hudbu. Mezi zúčastněnými soutěžícími byli i dva juniorští autoři, Kristýna Hudečková z Rychvaldu a René Matlášek z Ostravy, kteří i vloni uspěli v národním finále Folkového Kvítku. Silně obsazení bylo v kategorii do 15-ti let, kde si prvenství zaslouženě odnesla Izabela Jati. I letos byly výkony dětí na vysoké úrovni a porota neměla snadný úkol, rozhodnout, kdo postoupí do finále, aby reprezentoval svou obec a kraj. Nakonec poslali do finále obou soutěží tři sólisty a dvě kapely. Ty byly ostatně největ-



ším překvapením letošního oblastního kola, protože se jich přihlásilo celkem šest. To vše by nebylo možné bez osobního nasa-

zení všech organizátorů, pod vedením Mgr. Andrey Matláškové a také bez podpory partnerů, jimiž byl především ÚMOB Michálkovice, Česká Táborská Unie, Knihcentrum, Česká spořitelna, kavárna Maleda, cukrárna Ollies a Kateřina Slováčková, která vše fotila. Jako host vystoupilo Acoustrio Václava Fajfry a ka-

pela Vadim & Co. Výsledkem úsilí všech zúčastněných byl zajímavý kulturní zážitek a především delegace reprezentantů, za které se naše město rozhodně stydět nemusí. Držíme palce, přejeme úspěch dětem na celostátní úrovni a děkujeme všem, kteří se podíleli na realizaci oblastního kola.

Andrea Matlášková

Změna kontaktních hodin pro okrskáře z Michálkovic

Svého strážníka-okrskáře Městské policie Ostrava mohou občané osobně kontaktovat na ul. Čs. armády 448/98 v Ostravě-Michálkovicích. Mohou se tak na něj obrátit s žádostí o pomoc při řešení nějakého problému nebo třeba jen s žádostí o radu.

K 1. února 2015 došlo ke změně kontaktních hodin. Ty jsou nově stanoveny takto: **pondělí, středa a pátek od 13.00 do 14.00 hodin.**

Přistavení kontejnerů

pro sběr velkoobjemového odpadu na vybraná místa v obvodu Ostrava-Michálkovice

DUBEN 2015

Stanoviště	Termín přistavení
1. parkoviště ul. ČSA - ul. Pavelská	13.4.
2. ul. ČSA - „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámová)	13.4.
3. ul. Zvoníčková - spojka s ul. U Kříže	13.4.
4. křiž. ul. Petřvaldská - Rajska - Hukvaldská	14.4.
5. křiž. ul. Radvanická - Slunná (u zastávky DPO)	14.4.
6. ul. Lechova - travnatá plocha v blízkosti RD č. 21	14.4.
7. ul. Panská - na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91	15.4.
8. křiž. ul. Bláhova - Petřvaldská	15.4.
9. spojka ul. Sládečkova - Petřvaldská (u zastávky DPO)	15.4.
10. Michalské náměstí - mezi obytnými domy č. 6-8	16.4.
11. křižovatka ul. Gogolova - Skřivánčí	16.4.
12. ul. Charvátova - záliv	
(na pravé straně ve směru k Rajsce)	20.4.
13. křiž. ulic Petřvaldská-Radvanická (u rest. Pjetka)	20.4.

Dotazy, náměty: Ing. Kozel Vladimír, místostarosta městského obvodu Michálkovice, tel. 599 415 106

UHELNÉ SKLADY ŠENOV

AUTODOPRAVA – PRODEJ SYPKÝCH MATERIÁLŮ

BÝVALÝ AREÁL VOKD,
ČERNÉ OKD, KOKS, HNĚDÉ BILINA, MOST
HNĚDÉ UHLÍ DO AUTOMATICKÝCH KOTLŮ ZE ZASTŘEŠENÉ HALY
DLUHOLETÉ ZKUŠENOSTI S PROVOZEM AUTOMATICKÝCH KOTLŮ
VÁŽENO NA KALIBROVANÉ DIGITÁLNÍ AUTOVÁZE
VÝHRADNĚ ČESKÉ UHLÍ
Polské – NEVEDEME

Po – Pa: 7:30 – 15:00 hod.
Web-ceník: prodejuhlicz.cz

INFO: Tel. Objednávky:
Po – Ne: 6:00 – 19:00hod.

Tel.: 608 827 288

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

Smrk:

špalky 30 cm **AKCE**

650,- Kč/1prm/s
štípaný 740,- Kč/1prm/s

Buk:

štípaný 33 cm
1.100,- Kč 1prm/s

Odkory 2mb

400,- Kč/1prm/r

Prodej cca 8kg pytlík třísek
za 39,- Kč/ks

Tel.: 725 987 422

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola
spalinových cest

330,-Kč

Vložkování, frézování,
čištění komínů
a kouřovodů,
veškeré další
kominické práce
za nízké ceny!

Telefon: 605 379 799

Email:

kominictvi1@seznam.cz